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Bazuar ne Ligjin Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike, Neni 5 paragrafi 5.2, Neni 7, Neni 16,
Neni 17, Neni 20 paragrafi 20.2, Ligji Nr.06/L-016, per Shoqerit Tregtare, Neni 182, Statutit te
Komunes se Prishtines, Neni 70.3, dhe Statuti i Ndermarrjes Publike Komunale "Ndermarrja
Publike Banesore" Neni 22.1.5, me konkursin e shpallur te dates 01.03.2023, per nje anetar te
Bordit te Drejtoreve, Komisioni Komunal i Aksionarve ne takimin e mbajtur me daten
23.03.2023 n6 Prishtine, morri keta:

VENDIM

I. Anetare i zgjedhur i Bordit t Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndermarrja Publike
Banesore sh.a., Prishtine, eshte:

1. Arta lstrefi-Jahja 89 pike

II. Detyrat dhe pergjegj@site e an&tar@ve te Bordit te Drejtoreve, jane te percaktuara no Ligjin
Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike dhe Statutin e Ndermarrjes Publike Komunale
"Ndermarrja Publike Banesore" sh.a., Prishtine.

Ill. Mandati i anetareve te Bordit te Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndermarrja
Publike Banesore" sh.a,. Prishtine, eshte tre vjecar.

IV. Kompensimi i anetareve te Bordit te Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndrmarrja
Publike Banesore" sh.a., Prishtine, do te behet ne pajtim me dispozitat e Nenit 20 te paragrafit
20.2, te Ligjit Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike.

V. Per kryerjen e detyrave te cekura ne piken dy te ketij vendimi, Bordi i Drejtoreve i raporton
dhe i pergjigjet Komisionit Komunal te Aksionarve.

ARSYETIM

Komisioni Komunal i Aksionareve te "Ndermarrjes Publike Banesore" sh.a Prishtine, me date
23.03.2023, ka mbajtur intervisten lidhur me konkursin publik te dates 01.03.2023, per
perzgjedhjen e nje anetari te Bordit te Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndermarrja
Publike Banesore" sh.a., Prishtine.



Pas intervistes, kandidati i cili ka arritur me suksese te zgjedhet në poziten e Bordit te 

Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndermarrja Publike Banesore" sh.a., Prishtine, eshte: 

Arta lstrefi-Jahja me 89 pike. 

Komisioni Komunal i Aksionareve te "Ndermarrjes Publike Banesore" sh.a., Prishtine, bazuar ne 

vleresimin e kandidateve pergjate intervistes, vleresoi se kandidatet e tjere qe nuk jane 

perzgjedhur per te qene pjese e Bordit te Drejtoreve te "Ndermarrjes Publike Banesore", sh.a., 

Prishtine jane: 

Numer protokoli te aplikimit 

01-498/1 - 74 pike

01-506/1 - 70 pike

01-508/1 - 65 pike

01-510/1 - 59.5 pike

01-516/1 - 70 Pike

01-504/1 - 62 pike

Detyrat dhe pergjegjesite e anetareve te Bordit te Drejtoreve te zgjedhur, jane te percaktuara 

ne Ligjin Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike dhe Statutin e Ndermarrjes Publike Komunale 

"Ndermarrja Publike Banesore" sh.a., Prishtine. 

Ndersa, mandati i anetareve te zgjedhur te Bordit te Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale 

"Ndermarrja Publike Banesore" sh.a,. Prishtine, eshte tre vje9ar. 

Kompensimi i anetareve te Bordit te Drejtoreve te Ndermarrjes Publike Lokale "Ndermarrja 

Publike Banesore" sh.a., Prishtine, do te behet ne pajtim me dispozitat e Nenit 20 te paragrafit 

20.2, te Ligjit Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike. 

Andaj, u vendos sikurse ne dispozitiv te ketij vendimi. 

Vendim hyn ne fuqi, diten e nenshkrimit, nga Aksionaret. 

Keshille Juridike: Ndaj ketij vendimi, polo e pakenaqur mund te inicoj proceduren e konfliktit 

adiministrativ, prone Gjykates Themelore ne Prishtine, ne afat prej 30 ditesh, nga data e 

pranimit te ketij vendimi. 

1. Leutrim Retko

2. Granit Geci

3. Vlaznim Osmani

T'i dergohet: 

-Arkivit, Sekretarit,

-Anetareve te Bordit te Drejtoreve,

-Kryeshefit Ekzekutiv,

-Kandidatit per poziten anetar i Bordit te Drejtoreve.


